quam (poterit) enuntiare verbis? Ac I 6. ut illa dicendi mysteria enuntiet; de or I 206. quia gravissimae sint ad beate vivendum breviter enuntiatae sententiae; fin II 20. voluntatem: s. consilia.

eo, gehen, reisen, von statthen gehem: I, 1. a. Ianum, quod ab eundo nomen est dactum; nat II 67. — b. quo (die) de P. Sestio in consilium iri necesse erat; ep VII 24, 2. non esse itum obviam; A II 1, 5. ibitur, et ita quidem, ut censes; A X 15, 3. — 2. ut in duplum iret; Flac 49. perspiciebant in Hortensii sententiam multis partibus plures ituros; ep I 2, 2. Pompeium nostrum in Hispaniam iturum; ep III 8, 10. iens in Pompeianum haec scripsi; A IV 9, 2. quod (Caesar) vel ad Capuam vel ad Luceriam iturus putabatur; A VIII 3, 7. quam diu alium praetorem cum iis iudicibus de te in consilium iturum putasti; Ver I 51. incipit res melius ire, quam putaram; A XIV 15, 2 (3). beatam vitam conantem ire in ecclaeum retinet ipsa prudentia || [ipsa pr.] ||; Tusc V 14. — II, 1. de tribus legatis frequentes ierunt in alia omnia; ep I 2, 1. — 2. imus sessum? de or III 17. — III ITE VIAM; Muren 26.

eo, A. dahin, dazu, so weit, bis zu dem Grade: I. eo cum accessit ratio; Ac II 30. ut eo nihil ferme quisquam addere posset; Bru 161. eo rem iam adducam, ut . . .; Sex Rose 96. maior pars eo fere deferri solet, quo a natura ipsa deducitur; of I 147. omnes rectas res eo referri, ut cum voluptate vivatur; fin I 42. ut eo restitueretur; Caecin 80. res erat et causa nostra eo iam loci, ut . . .; Sest 68. — II. ut eo ex acie, respectum haberemus; Phil XI 26. — III. quod Amerinis usque eo visum est indignum, ut . . .; Sex Rosc 24. usque eo timui, donec ad reiciendos indices venimus; Ver I 17. multa facimus usque eo, dum aspectus ipse fidem faciat; Ac II 19. — B. deswegen, defto: I. non eo dico, quo mihi veniat in dubium; Quint 5. eo fit, ut errem; Ac II 66. eo te ne landandi quidem causa interpellavi, ne . . .; de or III 189. quin eo sit occisus, quod habere clausa non potuerit sua consilia; Ver III 63. eo mihi semihoram praestitutam esse, ut ne plura de pudicitia dicerem; Rabir 9. vindemiolas eo reservo, ut illud subsidium senectuti parem; A I 10, 4. — II, 1. quia non sint, cum fnerint, eo miseros esse; Tusc I 13. — 2. ille confidebat, et eo magis, quod . . .; A IX 3, 2. eo maiorem vim esse naturae, quod . . .; fin II 58. non veniunt in dubium de voluntate, eo minus scilicet, cum . . .; A XI 15, 2. eo plus apud Plancum emitere; A XVI 16, 12. quod eo saepius testificor, ut ineptiarum crimen effugiam; de or III 187.

eodem, eben dahin, dazu: I. accedunt eodem multa merita; Phil XIII 7. addendum eodem est, ut ne criminibus delectetur; Lael 65. quod eodem ceteros piratas condi imperat; Ver V 69. eodem incumbunt municipia; Phil VI 18. ut (pusio) gradatim respondens eodem perveniat, quo si geometrica didicisset; Tusc I 57. revolveris eodem; Tusc I 12. — II. ut omnium siderum eodem, unde profecta sint, fiat ad unum tempus reversio; fin II 102.

ephebus, Jüngling: I. ut (mortuum) ferrent ephebi; Flac 75. — II. quam levis epheborum illa militia! rep IV 4.

ephemeris, Tagebuch: ad ephemeridem revertitur; Quint 57.

ephippium, Sattel: ne hoc „ephippiis“ potius quam „proögmenis“ concedatur; fin III 15.

ephorus, Rüffer: Spartae sunt quinque, quos illi ephorus appellant, constituti; rep II 58. nec ephori Lacedaemon sine causa a Theopompo oppositi regibus; leg III 16.

epicopus, mit Rudern versehen: condescendens in phasellum epicopum; A XIV 16, 1.

epicus, episch: poëmatis tragic, comic, epic

sum cuiusque (genus) est; opt gen 1. licet dicere Enium summum epicum poëtam; opt gen 2.

epidictius, prunfend: orationis genus sententis argutum, verbis sonans est in illo epidictico genere, quod diximus proprium sophistarum, pompa quam pugnae aptius; orat 42.

epigramma, *Aufführung*, *Sinngedicht*: I. apparet epigramma; Tusc V 66. — II. non intellego, cur Aristoteles Sardanapallii epigramma tantopere derideat; fin II 106. quod epigramma in eum fecisset; Arch 25. pono: f. III. — III. epigrammatis tuis, quae in Amaltheo posuisti, contenti erimus; A I 16, 15.

epilogus, *Schlüßrede*: I. est etiam in dicendo quidam cantus obscurior, non hic e Phrygia et Caria rhetorum epilogus paene canticum, sed . . .; orat 57. — II. exstat eius (Galbae) peroratio, qui epilogus dicitur; Bru 127. ut miserabiliores epilogos possem dicere; Planc 83. — III. qui (orator) cum in epilogi misericordiam movisse se putaret; de or II 278.

epistula, *Brief*, *Sendbriefen*: I. ut istius epistula ad te missa declarat; Ver III 189. epistula non erubescit; ep V 12, 1. et si erat ἐν λόγῳ illa epistula; ep IX 2, 1. quod epistula librari manu est; A IV 16, 1. non dubito, quin tibi odiosae sint epistulae cotidianae; A VIII 14, 1. (epistula) et exiguae scripta est et suspicione magnas habet non esse ab illo; A XI 16, 1. exstant epistulae Philippi ad Alexandrum; of II 48. habet: f. est; A XI 16, 1. epistulae nostrae debent interdum halucinari; Q fr II 9, 1. quod nullam a me volo epistulam ad te sine argumento ac sententia pervenire; A I 19, 1. numquam mihi tua epistula aut intempestiva aut loquax visa est; A IV 14, 2. — II, 1. ob-signata epistula accepi tuas; A XII 11. cum hanc iam epistulam complicarem; Q fr III 1, 17. epistulam tuam concidi innocentem; ep VII 18, 4. mearum epistularum nulla est οὐρανοῦ; sed habet Tiro instar septuaginta; et quidem sunt a te quaedam sumenda. eas ego oportet perspiciam, corrigam. tum denique edentur; A XVI 5, 5. Oppio et Balbo epistulas deferi iubebis; A XIII 2, 1. non puto te meas epistulas delere, ut reponas tuas; ep VII 18, 2. ut dictarem hanc epistulam et non, ut ad te soleo, ipse scriberem; Q fr II 2, 1. edo, habeo: f. corrigo. legimus epistulas Corneliae matris Gracchorum; Bru 211. numquam ante arbitror te epistulam mean legisse, nisi mea manu scriptam; A II 23, 1. mitto: f. I. declarat. ob-signaram iam epistulam eam; A V 19, 1. f. accipio. perspicio: f. corrigo. repono: f. deleo. tertiam ad te hanc epistulam scripsi eodem die; ep XVI 6, 1. f. dicto, lego. I est; A XI 16, 1. IV. genus. signata iam epistula; A XV 29, 3. sumo: f. corrigo. epistulas cotidianas verbis texere solemus; ep IV 21, 1. — 2. eo serius ad tuam illam epistulam, cui ego statim rescripseram, redditae sunt meae litterae; A IX 9, 3. duabus tuis epistulis respondebo; ep IX 15, 1. — 3. consuetudinem earum epistularum, quibus secundis rebus uti solebamus, tempus eriperunt; ep IV 13, 1. — 4. qui (libellus) in epistulam coniectus est; A IX 13, 7. reddo ad: f. 2. rescribo. — III. quod est epistulae proprium, ut is, ad quem scribitur, de iis rebus, quas ignorat, certior fiat; Q fr I 1, 37. — IV. egeo argomento epistularum; A IX 4, 1. (Servius) mihi dabat argumentum ad te epistulam: A X 13, 2. consuetudo: f. II, 3. reliqua sunt epistularum genera duo, quae me magnopere delectant, unum familiare et iocosum, alterum severum et grave; ep II 4, 1. ut haec genera tollantur epistularum primum iniquarum, deinde contrariarum, tum absurde et inusitate scriptarum, postremo in aliquem contumeliosarum; Q fr I 2, 9. quam me conturbatum tenuit epistulae tuae prior pagina! A XV 9, 2. οὐρανοῦ: f. II, 1. corrigo. evolvi volumen epistularum tuarum, quod ego sub signo habeo servo

diligentissime; A IX 10, 4. — V, 1. venio nunc ad tuas litteras, quas pluribus epistulis accepi; Q fr III 1, 8. — 2. praclare in epistula quadam Alexandrum filium Philippus accusat, quod . . .; of II 53. purgat se per epistulam; Flac 91.

epitome, *Auszug*: 1. epitomen Bruti Caelianorum velim mihi mittas; A XIII 8. — 2. in Bruti epitoma Familiarum [scripsi] quod erat in extremo; A XII 5, b (3).

epoto, austrinum: epoto poculo; Cluent 168. venenum celerius potuit comedum quam epotum in venas permanare? Cluent 173.

epulae, *Gericht*, *Mahl*, *Schmaus*: I. tui sacerdoti sunt epulae ludorum; har resp 21. — II, 1. non amat profusas epulas; Muren 76. his rebus Lacedaemoniorum epulae conduntur; Tusc V 98. — 2. quamquam inmoderatis epulis caret senectus, modicis tamen conviviis delectari potest; Cato 44. — 3. quoniam avidum hominem ad has discendi epulas recepi; Top 25. — III. ut epularum sollempnium fides ac tibiae Saliorumque versus indicant; de or III 197. morem apud maiores hunc epularum fuisse, ut canerent ad tibiam; Tusc IV 3. tibiae: f. fides. — IV, 1. epulis multitudinem imperitam delenierat; Phil II 116. ea parte animi saturata bonarum cogitationum epulis; div I 61. — 2. quae (carmina) in epulis esse cantitata a singulis convivis; Bru 75.

epularis, *beim Mahl*, mit einem Schmaus verbunden: bene maiores accubitionem epularem amicorum, quia vitae coniunctionem haberet, „convivium“ nominaverunt; Cato 45. cum essent ipsi (pontifices) a Numa, ut etiam illud ludorum epulare sacrificium facerent, instituti; de or III 73.

epulo, *Ordner des Festmahl*: ad quos (pontifices) epulones Iovis optimi maximi, si quid est praetermissum, adferunt; har resp 21. ut pontifices veteres propter sacrificiorum multitudinem tres viros epulones esse voluerunt; de or III 73.

epulor, *speisen, schmaufen*: epulamus una non modo non contra legem, sed etiam intra legem et quidem aliquanto; ep IX 26, 4. cum muneribus tuis epulati essemus Saliarem in modum; A V 9, 1. epulatos cum matre adolescentes somno se dedisse; Tusc I 113. epulantur milites; Phil III 31.

epulum, *Mahlzeit, Gastmahl*: I. ita illud epulum est funebre, ut . . .; Vatin 30. — II. cum epulum Q. Maximus populo Romano daret; Muren 75. — III. cum ipse epuli dominus, Q. Arrius, albatus esset; Vatin 31. — IV. ut in epulo Q. Arrii cum toga pulla accumberes; Vatin 30.

equa, *Stute*: I. quo modo equa pariat; div II 49. — II. eur non gestiret taurus equae concretatione? nat II 77.

eques, *Ritter*, *Ritter*: I, 1. A. Cluentius causam dicit eques Romanus; Cluent 156. equites rem ad illorum libidinem iudicasse; Font 36. ii senatores equites ordinis senatorio dignitate proximos, concordia coniunctissimos esse cupiunt; Cluent 152. — 2. o viros fortes, equites Romanos! Cluent 153. — II, 1. a quo (Q. Caepione equites Roman) erant ipsi propter indicia a balientati; de or II 199. coniungo: f. I, 1. sunt. quorum certe aliquis defendisset equitem Romanum; Cluent 109. quid tam inusitatum quam ut eques Romanus ad bellum pro consule mitteretur? missus est; imp Pomp 62. quod C. Caesar equites, sagittarios, elephantos in suam potestatem redegerit; Phil V 46. — 2. nega equiti Romano credi opertore! Qu Rose 43. equiti Romano libertinus homo sit heres? Ver I 124. — 3. se poenas ab equitibus Romanis esse repetitum; sen 12. — III, 1. magna equitum ac pedum auxilia; par 45. patronus centuriarum equitum Romanorum; Phil VII 16. flos equitum Romanorum, ornamentum civitatis, firmamentum rei publicae publicanorum ordine continetur;

Plane 23. cuius dictatoris iussu magister equitum C. Servilius Ahala Sp. Maclium interemit; Cato 56. equitum magno numero ex omni populi summa separato; rep II 39. senatorum urna copiose absolvit, equitum adaequavit, tribuni aerarii condemnarunt; Q fr II 4, 6. — 2. datur tibi tabella de equite Romano; Rab Post 12. — IV. contra equitem Parthum negant ullam armaturam meliorem inveniri posse; ep IX 25, 1. eum primum senatores cum equitibus Romanis lege Plotia iudicarent; fr A VII 53.

equester. zum Reiter, Ritterstange gehörig, ritterlich, zu Pferde: homo levis ac sordidus, sed tamen equestri censu, Catienius; Q fr I 2, 6. M. Crepereius ex acerrima illa equestri familia et disciplina; Ver pr 30. nimium retinens equestris iuris et libertatis; Plane 55. equestri loco natus; rep I 10. cum (L. Lamia) equestris ordinis princeps esset; ep XI 16, 2. pugna erat equestris pietate; Ver IV 122. res familiaris alteri eorum valde exigua est, alteri vix equestris; ep IX 13, 4. qui equestrem splendorem pati non potuerunt; Sex Rose 140. statuam equestrem inaurata statui; Phil V 41.

equidem, allerding, freifid, meinereits: nam Fauni vocem equidem numquam audivi; nat III 15. equidem doleo non me tuis litteris certiorem fieri; A VI 3, 4. equidem nos, qui Romae sunus, miserrimos esse duco; ep VI 4, 3. scribendo nihil equidem levor, sed tamen aberro; A XII 38. 1. equidem, cum haec scribem, aliquid iam actum putabam; ep VI 4, 1. at ego sum multum equidem cum Phaedro in Epicuri hortis; fin V 3. equidem etiam in te saepe vidi . . . div I 80. — qui quidem || equidem || non in umbra versatus est; Flac 5 (3. 46).

equinus, vom Pferde: gladium e lacunari saeta equina aptum demitti iussit; Tusc V 62.

equitatus, Reiterei, Ritterschaft: I, 1. equitatum ad hunc morem constituit, qui usque adhuc est retentus; rep II 36. quam commode (discriptus) equitatus, in quo suffragia sunt etiam senatus; rep IV 2. magnos equitatus imperavit; Font 13. — 2. cum ii in hostium equitatum inciderunt; div I 123. sum in: f. 1. discribo. — II. cum una excursio equitatus per brevi tempore totius anni vectigal auferre possit; imp Pomp 16. — III. 1. ab eodem rege adiuti sumus equitatu; Phil XI 34. Sabinos equitatu fudit; rep II 36. — 2. cum maximo equitatu Gallorum; Phil XIII 44.

equito, reiten, plänkeln: 1. apud quos venandi et equitandi iaus viget; Tusc II 62. — 2. qua (certatione) tu contra Alfenum equitabas; Quint 73. iactabit se et in his equitab eculeis; Ver IV 43.

equus. Pferd, Roß: I. ut equos ferocitate exultantes domitoribus tradere soleant, ut iis facilioribus possint uti, sic . . . of I 90. equi ipsi gladiorum repentinis sibilis extimescebant; Sest 126. si auditor omnino tamquam equus non facit; Brn 192. ad cursum equum esse natum; fin II 40. — II. 1. cum (P. Decius) equo admisso in medium aciem Latinorum irruerat; fin II 61. equos sustinebo, coque magis, si locus is, quo ferentur equi, praeceps erit; Ac II 94. equum et mulum Brundisii tibi reliqui; ep XVI 9, 3. boves et equos in deorum numerum r-ponemus; nat III 47. sustineo: f. fero. trad: f. I. exsultant. — 2. utor: f. I. exsultant. — 3. cum (Masinissa) ingressus iter pedibus sit, in equum commino non ascendere, cum autem equo, ex equo non descendere; Cato 34. cecidisse de equo dicitur; Cluent 175. descendo ex: f. ascendo in. ut eum nemo umquam in equo sedentem viderit; Ver V 27. — III. curriculis equorum constitutis; leg II 38. greges nobilissimorum equorum abactos; Ver II 20. — cuius (equi) in iuba examen apium conserdat; div I 73. — IV. 1. tu equo ad vectus ad ripam; div I 58. cursu corrigam tarditatem cum equis tum